ДОГОВОР № _______

на предоставление платных медицинских услуг

с.К-Демьяновка                                                                                                « __» _______ 20__г.

            Государственное автономное учреждение социального обслуживания Амурской области

пансионат «Приозерье» для престарелых и инвалидов (ГАУ СО АО пансионат «Приозерье») в лице

директора Голубцова Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в

дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и ФИО,именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой

стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

          1.1. Заказчик поручает за наличный расчет, а Исполнитель обязуется оказать Заказчику

качественно медицинские услуги:

1.  _______________________

2. ________________________

         1.2. Основанием оказания медицинских услуг, указанных в п. 1.1. настоящего договора

является Лицензия № ФС-28-01-000571 от 28.12.2012 г., выданная Федеральной службой по надзору в

сфере здравоохранения и желание Заказчика.

         1.3. Срок исполнения медицинских услуг: с «__» _______.2020 по «__»_____2020г.

2. Цена и порядок платы

2.1. За предоставленные медицинские услуги, указанные в п. 1.1. договора Заказчик выплачивает

Исполнителю   ________(___________________) рублей.

            (Расчет      _____________________________)

2.2. Оплата производится Заказчиком до начала оказания медицинской услуги путем внесения денежных

средств в кассу учреждения.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель предоставляет платные медицинские услуги, качество которых должно соответствовать

условиям договора, а при отсутствии в договоре условий об их качестве – требованиям, предъявляемым к

услугам соответствующего вида.

В случае если федеральным законом, иными нормативными правовыми актами РФ предусмотрены

обязательные требования к качеству медицинских услуг, качество предоставляемых платных медицинских

услуг должно соответствовать этим требованиям.

3.2. Платные медицинские услуги предоставляются при наличии информированного добровольного согласия

Заказчика (Законного представителя Заказчика), данного в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации об охране здоровья граждан.

3.3. Исполнитель предоставляет Заказчику (Законному представителю Заказчика) по его требованию и в

доступной для него форме информацию:

- о состоянии его здоровья, включая сведения о результатах обследования, диагнозе, методах лечения,

связанном с ними риске, возможных вариантах последствиях медицинского вмешательства, ожидаемых

результатах лечения;

- об используемых при предоставлении платных медицинских услуг лекарственных препаратах и

медицинских изделиях, в том числе о сроках их годности (гарантийных сроках, показаниях

(противопоказаниях) к применению.

3.4. Исполнитель обязан при оказании платных медицинских услуг соблюдать установленные

законодательством РФ требования к оформлению и ведению медицинской документации, учетных и отчетных

статистических форм, порядку и срокам их представления.

 Подтверждением оказания медицинских услуг, указанных в п. 1.1. настоящего договора является акт

оказанных медицинских услуг (акт оказанных услуг), подписанный обеими сторонами, являющийся

неотъемлемой частью договора.

3.5. Заказчик вправе требовать предоставления ему медицинских услуг надлежащего качества.

3.6. Заказчик обязан оплатить стоимость предоставленных медицинских услуг.

4. Ответственность сторон

4.1. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение

условий договора, несоблюдение требований, предъявляемых к профилактике и лечению, разрешенным на

территории Российской Федерации, а также в случае причинения вреда здоровью и жизни гражданина.

4.2. Заказчик вправе предъявлять Исполнителю требования о возмещении убытков, причиненных

неисполнением или ненадлежащим исполнением условий договора, возмещение ущерба в случае

причинения вреда здоровью и жизни, а также возмещении морального вреда в соответствии с

законодательством РФ.

4.3. В случае, когда невозможность исполнения услуг возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из

сторон не отвечает, Исполнитель возмещает Заказчику фактически понесенные им расходы.

5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения сторонами своих

обязательств. Окончанием исполнения обязательств по настоящему договору является акт оказанных услуг,

подписанный обеими сторонами.

6. Досрочное расторжение договора

6.1. Настоящий договор, может быть, расторгнут, при невозможности продолжения применения

медицинских услуг только по медицинским показателям и по основаниям, предусмотренным

гражданским законодательством.

6.2. В случае расторжения договора по инициативе Исполнителя, последний полностью возмещает Заказчику

все убытки.

6.3. Если расторжение договора произошло по инициативе Заказчика, последний уплачивает Исполнителю

фактически понесенные им расходы, связанные с исполнением обязательств по договору.

7. Прочие условия

7.1. Претензии и споры, возникшие между Заказчиком и Исполнителем разрешаются по соглашению сторон

или в судебном порядке.

8. Реквизиты сторон

Исполнитель:

ГАУ СО АО пансионат «Приозерье»

676953 Амурская обл., Тамбовский район,

с. Козьмодемьяновка, ул. Комсомольская, 56

л/с 30915001691 ГРКЦ ГУ Банка России по

Амурской области Тел./факс: (841638)38182

БИК 041012001

ИНН  2827004559 КПП 282701001

Директор ГАУ СО АО

пансионат «Приозерье»

____________________     А.В.Голубцов

       мп

                       Заказчик:

              ФИО

Адрес:

Паспортные данные:

__________________  ФИО